御願塚にお住まいの皆様へ

令和 2年 9月 3日

御願塚史跡保存会

会長 大田 幸蔵

拝啓 地域の皆様にはコロナ感染症防止対応、さらに猛暑の中、いかがお過ごしでしょうか。

平素は、御願塚史跡保存会の活動にご理解とご配慮をいただき、厚くお礼申し上げます。

春から弊会予定の行事は、コロナ感染予防の観点からすべて「中止」としてきました。まだ

先の収束が見通せない中ではありますが、今般、新しい生活様式のもと「もち米の収穫～脱穀

体験」を企画いたしました。子供たちには、農作業やお米の大切さを知ってもらう機会になれ

ばと願っています。

            記

 日時 令和２年１０月１１日（日）９時～１２時

【密を避けるため随時お越し下さい】

【生育状況により日程変更あり】

     小雨決行、荒天時中止（現地に表示）

 場所 御願塚農業協同組合所有土地

【鈴原小学校校庭東角】

     伊丹市御願塚６丁目９３－１

注意事項 稲刈り参加者は作業服で

【汚れてもいい服装で】

直接現地に集合して下さい。

      作業は自己責任でお願いいたします。

      道具はこちらで用意いたします。

 主催 御願塚史跡保存会

 協賛 御願塚農業協同組合

御願塚文化財愛護少年団

【問い合わせ・連絡先】御願塚史跡保存会 副会長 箟 忠夫まで（携帯 090-3030-4699）

【コロナ感染症防止対策】

①マスク着用のこと

②検温（現地受付）

③健康チェック（受付時ヒヤリング）

     風邪の症状（喉の痛み、咳、その他）、強いだるさ、息苦しさ、その他症状

   1つでも当てはまれば帰宅。（検温は３７．５℃以上）

④手洗い、手の消毒

⑤道具（鎌など）の消毒

「もち米」の収穫（稲刈～脱穀体験）のご案内

コロナに負けずに多数ご参加いただき、「もち米」の収穫を楽しみましょう！